

## LIST OTWARTY DO PREZYDENTA BIELSKA-BIAŁEJ JAROSŁAWA KLIMASZEWSKIEGO

Prezydium Zarządu Regionu Podbeskidzie  
NSZZ „Solidarność”  
z dnia 13 września 2021 roku  
w sprawie organizacji tzw. marszu równości w Bielsku-Białej

Prezydium Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” z dezaprobatą przyjęło wiadomość, że Prezydent Miasta Bielsko-Biała wyraził zgodę na zorganizowanie w tym mieście tak zwanego marszu równości.

Jesteśmy przekonani, że ta inicjatywa nie będzie służyć budowaniu pozytywnego wizerunku Bielska-Białej, że podzieli, a nie zjednoczy mieszkańców naszego miasta. W Bielsku-Białej nie trzeba nachalnie propagować równości i tolerancji, bo tę – kulturową, religijną, narodowościową - praktykujemy w naszym dwumieście od stuleci. Natomiast mówienie przez organizatorów „marszu równości” o „afirmacji życia” jest chyba żartem.

Zapowiedź udziału w tej inicjatywie polityków lewicy oraz aktywistów Ogólnopolskiego Strajku Kobiet jest dowodem, że będzie to kolejna objazdowa hucpa, mająca z zewnątrz wnosić do naszego miasta obce nam wartości. Próbkę tego mieliśmy jesienią ubiegłego roku, gdy na ulicach w wulgarny sposób wykpiwano ludzi wierzących, a promowano zachowania obce naszej kulturze i tradycji.

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” w swym działaniu zawsze kierował się wartościami chrześcijańskimi i nauką społeczną Kościoła. Członkowie „Solidarności” zawsze będą się opowiadać po stronie wartości chrześcijańskich. Podczas ostatniego zjazdu podbeskidzkiej „Solidarności”, który odbył się 9 września br. w Bielsku-Białej, przyjęliśmy stanowisko, w którym m.in. zapisaliśmy: „Coraz pełniej dostrzegamy zagrożenia, jakie niesie ze sobą obca naszej tożsamości i tradycji ideologia LGBT. Szanujemy godność każdego człowieka i jego prawo do własnych wyborów, ale nie możemy milczeć gdy obserwujemy bezwzględną ekspansję obcej nam ideologii przy równoczesnym obrażaniu naszych uczuć i naszej wiary, przy wykpiwaniu instytucji rodziny, przy deprecjowaniu postaw patriotycznych. Nie możemy pozwolić, byśmy ze swoimi poglądami oraz przywiązaniem do naszej wiary i tradycji stali się dyskryminowaną mniejszością we własnym kraju”.

26 lat temu na beskidzkiej ziemi Święty Jan Paweł II wołał, że Polsce nade wszystko potrzeba ludzi sumienia, ludzi wiernych drogowskazowi, jakim jest Chrystusowy krzyż. Na spotkaniu z mieszkańcami Bielska-Białej powiedział wtedy: - Życzę temu miastu, aby w nim nigdy nie brakło miejsca dla Chrystusa! Zgoda Prezydenta Bielska-Białej na organizację „marszu równości” nie służy realizacji papieskiego życzenia.

**Prezydium  
Zarządu Regionu Podbeskidzie**

**NSZZ „Solidarność”**

Bielsko-Biała, 13 września 2021 roku

WICEPRZEWODNICZĄCY  
SEKRETARZ  
Zarządu Regionu Podbeskidzie  
NSZZ „Solidarność”  
*Andrzej Macyska*

PRZEWODNICZĄCY  
Zarządu Regionu Podbeskidzie  
NSZZ „Solidarność”  
*Marek Bogusz*